

## فرم صورتجلسه کمیته کارشناسی



اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی مازندران

به نام خدا  
صورتجلسه

عنوان جلسه: بررسی مشکلات پیمانکاران عمرانی استان و بررسی مشکلات تامین سیمان در استان	تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۱/۲۹
ساعت خاتمه: ۱۲	ساعت شروع: ۱۰
تعداد افراد غایب در جلسه:	تعداد افراد حاضر در جلسه: ۱۵

### خلاصه مذاکرات:

کمیته کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در تاریخ ۲۹ فروردین ۱۴۰۰ تشکیل شد در ابتدای جلسه رضوی دبیر کل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرکرد ضمن خوشامد گویی به حاضرین در جلسه، ماه مبارک رمضان را تبریک عرض نمودند. ایشان با آرزوی نابودی ویروس منحوس کرونا، دستور کار جلسه را با دو موضوع بررسی مشکل پیمانکاران عمرانی و نیز بررسی مشکل کمبود سیمان در استان طرح کردند. حیدری دبیر انجمن صنفی کارفرمایی پیمانکاران عمرانی استان چهارمحال و بختیاری عنوان داشت ۳ مشکل اساسی پیمانکاران عمرانی استان موجود است که به این شرح اعلام می گردد؛ عدم تطابق ضرایب تعدیل با واقعیت روز که منجر به تعطیلی اکثر پروژه‌ها و ورشکستگی پیمانکاران گردیده است، تنزیل رتبه پیمانکاران جهت عدم بروزرسانی قراردادهای پیمانکاران، عدم دسترسی پیمانکاران به ستاد یا شورای اداری جهت طرح و بررسی مشکلات شان. در ادامه شهباز رئیس انجمن بتن استان و دبیر خانه صنعت، معدن و تجارت اعلام نمود در تکمیل و تایید صحبت های جناب آقای حیدری چند نکته مهم را اشاره نمایم. اولین نکته اینکه برای پیمانکاران اهلیت کاری در نظر گرفته شود و نکته مهم دیگر اینکه سعی شود برای پروژه های داخل استانی از پیمانکاران داخل استانی استفاده شود چراکه پیمانکارانی که خارج از استان هستند بعد از اتمام کار اگر مشکلی به وجود آید دیگر مراجعه نمی کنند و شرایط اقتصادی هم اقتضا می کند از پیمانکاران بومی در این راستا استفاده گردد. در ادامه محمودیان کارشناس دفتر فنی استانداری چهارمحال و بختیاری عنوان داشت اصلاح فهرست بها از طریق سازمان مدیریت و برنامه ریزی باید انجام گیرد. جدیداً حق الزحمه ها به صورت اسناد خزانه پرداخت می شود که مشکلات زیادی به همراه داشته است. در مناقصات هم استقبال کم بوده و در دستگاه بازرسی دستور هزینه تا پایان سال را اعلام داشته اند که شرایط را سخت تر کرده است. امیری از سازمان برنامه و بودجه اعلام داشت ناراضیتهای اجتماعی از برخی پروژه ها موجود است. انجمن صنفی پیمانکاران می تواند اسناد خزانه را با هماهنگی معاونت عمرانی استانداری پیگیری و راهکار مناسب را اتخاذ کنند. وی اظهار داشت بر اساس بند ط تبصره ۲ در خصوص واگذاری املاک از دولت طبق قانون بودجه باید عملیاتی شود. در ادامه جلسه رضایی مدیر فنی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اعلام داشت کلیه موارد اختلافی را انجمن صنفی کارفرمایی پیمانکاران عمران استان احصا نموده و این انجمن

کد فرم: FR0702/0

## فرم صورتجلسه کمیته کارشناسی

پیگیری موضوع را تا حصول نتیجه انجام دهد و با دفتر فنی نیز مرابده داشته باشد. فتاحی مشاور ارشد اتاق اعلام داشت اگر فهرست بهای ۱۴۰۰ اختلاف فاحش با قیمت‌های روز دارد باید انجمن صنفی کارفرمایی موارد اختلافی را اعلام نماید تا مسیر قانونی را طی کند و از طریق شورای فنی استان اقدام لازم انجام گردد و کار را به نتیجه برسانیم.

در خصوص دستور کار دوم در مورد بررسی کمبود سیمان در استان در ابتدا شهباز نماینده و رئیس انجمن بتن کاران استان بیان داشت روزانه ۱۴۰۰ تن تا مصرف داریم و با کمبود سیمان مواجهیم و این کمبود سیمان اخیراً مبتلا به عاملان توزیع شده و عاملان توزیع سهمیه کمتری نسبت به قبل تا یک‌سوم دریافت می‌کنند. علیمحمدی نماینده توزیع سیمان در شهرکرد اعلام داشت کارخانه سیمان سهمیه‌ها را کم کرده و این سهمیه را برای ما از ۳۵۰ تن به ۱۳۰ تن کاهش داده که با این کاهش سهمیه با مشکلات عدیده‌ای روبرو شده‌ایم و نمی‌توانیم نیاز پیمانکاران و مردم را در این زمینه تامین کنیم. نقوی رئیس کارخانه سیمان اعلام داشت ۹۵۰ هزار تن سیمان تولید شده که ۷۵۰ هزار تن در داخل استان توزیع شده و مابقی در استان خوزستان توزیع می‌گردد. ممکن است مقداری توسط عاملان توزیع به خارج از استان ارسال شده باشد. وی ابراز داشت میزان تولید ۴۵۰ هزار تن کلینکر به ۶۰۰ هزار تن افزایش پیدا کرد که عمدتاً صادر می‌شود و علیرغم مشکلاتی چون قطعی برق، مشکل گاز و غیره سال گذشته بیشترین مقدار تولید سیمان طی ۱۲ سال گذشته را به میزان یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن این کارخانه داشته و رکورد زده است. کیان پور مدیر فروش سیمان شهرکرد ادامه داد تنها کارخانه‌ای که به صورت فول ظرفیت سیمان را تحویل می‌دهد شهرکرد است. وی اعلام داشت روزانه ۳۰۰۰ تن توزیع داریم و علت کاهش سهمیه‌ها اضافه شدن عاملان توزیع جدید در سایر شهرهایی که نمایندگی و عامل فروش سیمان نداشتند می‌باشد. مرادی از اداره صنعت، معدن و تجارت استان اعلام داشت بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار اولویت توزیع سیمان با استان و کشور است و صادرات در مراحل و اولویت‌های بعدی است. نمایندگان توزیع و انجمن مشکلات خود را اعلام و طی جلسه مشترکی با صمت و کارخانه سیمان موارد را بررسی و مرتفع کنند.

## فرم صورتجلسه کمیته کارشناسی

ردیف	مصوبات جلسه	مسؤل اجرا	مهلت اجرا
۱	مقرر شد تغييرات مورد نیاز پیشنهادی فهرست بها سال ۱۴۰۰ توسط انجمن صنفی پیمانکاران عمرانی استان احصا و در شورای فنی استانداری طرح و موارد اختلاف قیمت را مشخص و به جهت اطلاع نسخه ای از این مصوبه را به دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی اتاق بازرگانی ارسال دارند .	انجمن صنفی پیمانکاران عمرانی استان	۱۰روز
۲	مقرر شد انجمن صنفی پیمانکاران عمرانی استان آیین نامه های رتبه بندی را بصورت تفکیکی به دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی اتاق بازرگانی و دفتر فنی استانداری ارسال دارند.	انجمن صنفی پیمانکاران عمرانی استان	۱۰روز
۳	مقرر شد واحدهای پیمانکاری میزان سیمان مورد مصرف خود را با هماهنگی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان از عاملین توزیع دریافت نماید.	انجمن صنفی پیمانکاران عمرانی استان و انجمن تولید کنندگان بتن استان	۱۴روز
۴	مقرر شد تخصیص میزان سهمیه سیمان به تولیدکنندگان بتن و پیمانکاران توسط سازمان صمت با معرفی به عاملین توزیع سیمان یا کارخانه انجام گردد و دوباره کاری صورت نگیرد.	سازمان صمت	۱۴ روز

کد فرم: FR0702/0